
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Miércoles 20 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18614

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

20
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

12204 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Asuntos Exteriores. Objeto: Suministro de chalecos antibala para la
población ucraniana. Expediente: 2022/491-002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Asuntos Exteriores.
1.2) Número de identificación fiscal: S2812001B.
1.3) Dirección: Plaza del Marqués de Salamanca, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 913948693.
1.11) Correo electrónico: se.aex@maec.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.exteriores.gob.es/Portal/es/Paginas/

inicio.aspx
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXhW19uMUwoQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 35815100 (Chalecos antibalas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de chalecos antibala para la población
ucraniana.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1)  Tipo:  Negociado sin publicidad acelerado (Declaración de emergencia

acordada por  el  órgano de contratación con fecha 4  de marzo de 2022,
debida a  la  crisis  provocada por  la  invasión rusa a  Ucrania.).

7.2) Justificación:
7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3)  Explicación:  Declaración  de  emergencia  acordada  por  el  órgano  de
contratación con fecha 4 de marzo de 2022, debida a la crisis provocada por
la invasión rusa a Ucrania.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Calidad (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Miércoles 20 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18615

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

20
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Saborit International, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78311941.
12.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 518.855,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores,
Unión Europea y Cooperación  .

16.1.2) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-654051.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de abril  de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de abril de 2022.

Madrid, 13 de abril de 2022.- Secretario de Estado de Asuntos Exteriores ,
Ildefonso Castro lópez.

ID: A220014252-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-19T14:57:28+0200




